
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Tereza Kastlová 

Země: Irsko 

Název univerzity/instituce: University of Limerick 

Délka pobytu: 3,5 měsíce 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: Zkušenosti naprosto úžasné. 

Profesoři vstřícní, milí, hodní, neváhali pomoci, když student potřeboval. Jelikož jsem měla 4 

moduly v oblasti literatury, mou zkouškou byly finální eseje, nároky byly náročnější, ale nic, 

co by se nedalo zvládnout. Zkouška z modulu, který se zabýval gramatikou, obsahovala 

prezentaci v hodině a konečný test, který byl online. 

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: Úroveň se mi zlepšila a také jsem pochytila různé místní 

idiomy a „nářečí“. 

 

Zkušenosti s ubytováním: Spokojená. Měla jsem 5 dalších spolubydlících, se kterými jsem 

byla obzvlášť spokojená. Prostředí bylo čisté, udržované, a to samé i byt, ve kterém jsem 

bydlela. Zařízeno moderně. Každý jsme také měli svou koupelnu. 

 

Finanční stránka výjezdu: Finančně to bylo náročnější, než jsem si myslela. 

 



 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: Výlety nám 

nezařizovala přímo univerzita, ale měli jsme možnost jezdit s jednou cestovní společností, na 

kterou nám univerzita posílala reklamy. Já se podívala na Aranské ostrovy, přesněji na Inis 

Oírr, tento ostrůvek je považován za „mladší sestru“ Aranských ostrovů. Poté jsem se jela 

podívat na Moherské útesy, kde jsme měli přesné irské počasí – vítr jako blázen, silný déšť a 

zimu, a právě proto tento výlet považuju za nejlepší. Co se týče akcí, každý den něco bylo, ať 

už přímo na univerzitě (Global) nebo pořádaly akce recepce z vesniček, anebo pokud se student 

přihlásil do Clubs & Societes. Važně nebyl čas se nudit. 

 

Tipy: Do Irska (na zimní semestr) rozhodně teplé oblečení, ale také se může stát (jako mně), 

že zažijete v Irsku 24° na konci září. Doopravdy tam člověk zažije všechna roční období ať už 

v jednom dni nebo za tu dobu, co tam bude.  

 

Nezapomenutelný zážitek: Zážitek, na který nikdy nezapomenu, byl, když jsme se vraceli 

z Aranských ostrovů zpět na pevninu a na vlastní oči jsem ve volné přírodě viděla delfíny. 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Vylézt z komfortní zóny a jet, nebát se zažít něco 

nového a jiného. Pak máte krásné vzpomínky a kamarády z celého světa, a hlavně zkušenosti, 

protože tam jste sami za sebe a musíte se o sebe umět postarat. Dovolím si říct, že to také 

přispěje hodně k osobnímu rozvoji. 

 

Fotografie: 



 

1

 
1 Cliffs of Moher 



 

2

 
2  Cliffs of Moher 
 



 

3

 
3 Cliffs of Moher 



 

4

 
4 Lahnich Beach (near Cliffs of Moher) 



 

5

 
5 Lahnich Beach (near Cliffs of Moher) 



 

6

 
6 Aran Islands 



 

7

 
7 Aran Islands 



 

8

 
8 Aran Islands 



 

9

 
9 Aran Islands 



 

10

 
10 Aran Islands 



 

11

 
11 Výhled z balkónu, Thomond Village 



 

12

 
12 Limerick před Vánoci 



 

13

 
13 Vánoční stromeček na kampusu 



 

14

 
14 Stromky před knihovnou 



 

15

 
15 Limerick 



 

16

 
16 Scholars, kavárna/jídelna na kampusu 



 

17

 
17 Na kampusu 



 

18

 
18 Před vjezdem na univerzitu 



 



 

19

 
19 Cesta z kampusu směr město 



 

20

 
20 Computer Science Building  



 

21

 
21 Schuman Building 



 

22

 
22 Kemmy Business School (vlevo), Schuman Building (vpravo)  



 

23

 
23 Řeka Shannon (směr od kampusu do Thomond Village – vpravo) 



 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
24 Řeka Shannon 



 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.25 

 

25 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


